ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARINA TOCANTINS
GESTÃO 2021-2024

                      CNPJ: 04.291.343/0001-03

1

Portaria N° 013/2025

                                                                                Juarina-TO, 02 de Janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO AGENTE DE

CONTRATAÇÃO PARA ATUAR NOS

PROCEDIMENTOS INSTAURADOS E

FUNDAMENTADOS COM BASE NA LEI FEDERAL

Nº 14.133/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Juarina Tocantins, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com os termos

e,

CONSIDERANDO que o Art. 7° da Lei Federal nº 14.133/2021 estabelece: “Art.

7°. Caberá à autoridade máxima do órgão ou da entidade, ou a quem as normas de

organização administrativa indicarem, promover gestão por competências e designar

agentes públicos para o desempenho das funções essenciais à execução desta Lei

(...);

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal dispõe nesta data de apenas (01)
uma única servidora efetiva em exercício em seu quadro de servidores permanentes,
sendo a servidora MARIA KATILENE PEREIRA DOS SANTOS;

 R E S O L V E:

Art. 1º Designar, para atuar como AGENTE DE CONTRATAÇÃO nos
procedimentos instaurados e fundamentados através da Lei Federal nº 14.133/2021,
sem prejuízo de suas atribuições, a servidora MARIA KATILENE PEREIRA DOS
SANTOS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 02 janeiro de 2025, revogando-se as disposições ao contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Juarina, Estado do

Tocantins, aos dezesseis dias do mês de janeiro de 2025.

                                     VAGNO FERREIRA DE SANTANA

Presidente da Câmara Municipal de Juarina-TO

VAGNO FERREIRA
DE
SANTANA:98222864
149

Assinado de forma
digital por VAGNO
FERREIRA DE
SANTANA:98222864149